ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
ДУМА
        РЕШЕНИЕ
20.02.2019                                                                                                             № 441
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 09.06.2018 № 302 «Об утверждении
Положения об оплате труда
руководителя и работников
Муниципального казенного
учреждения Ханты-Мансийского
района «Комитет по культуре,
спорту и социальной политике»

В целях совершенствования системы оплаты труда руководителя и работников Муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике», принимая во внимание пункт 3 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.12.2018 № 475-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 18, части 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 09.06.2018 № 302 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя и работников Муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Статью 2 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Порядок установления и размер должностного оклада руководителя учреждения

Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в размере 9788,00 рублей распоряжением работодателя.».

1.2. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» изложить в следующей редакции:

«Размеры окладов (должностных окладов) работников
Муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района

«Комитет по культуре, спорту и социальной политике»

	№ п/п
	Наименование должности (профессии)
	оклад (должностной оклад), руб.

	1
	2
	3

	1.
	Заместитель директора по социальной политике
	7409,00

	2.
	Заместитель директора по культуре
	7117,00

	3.
	Начальник управления
	7409,00

	4.
	Заместитель начальника управления
	5570,00

	5.
	Начальник отдела молодежной политики
	5570,00

	6.
	Начальник отдела
	4997,00

	7.
	Эксперт 1 категории
	4634,00

	8.
	Эксперт 2 категории
	4218,00

       ».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Председатель Думы                                                    Глава

Ханты-Мансийского района                                      Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров                                                               К.Р. Минулин
22.02.2019                                                                   22.02.2019
2